О внесении изменений в план научно-исследовательских работ Евразийской
экономической комиссии на 2016 - 2017 годы

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 июля 2016 года №
94
      В соответствии с подпунктом 13  Положения о Евразийской пункта 43
экономической комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом
союзе от 29 мая 2014 года),  приложения № 1 к Регламенту работы пунктом 130
Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, и пунктом 11 Порядка
организации в Евразийской экономической комиссии деятельности, связанной с
научными исследованиями, утвержденного приказом Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 27 июля 2012 г. № 231:
      1. Внести в  Евразийской экономической план научно-исследовательских работ
комиссии на 2016 – 2017 годы, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 7 июня 2016 г. № 77, изменения согласно приложению.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         Т. Саркисян
П Р И Л О Ж Е Н И Е
к  р а с п о р я ж е н и ю  К о л л е г и и
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 5 июля 2016 г. № 94

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в план научно-исследовательских работ Евразийской
экономической комиссии на 2016 – 2017 годы

      1 .  В  р а з д е л е  I I :
      а) после подраздела «Департамент статистики» дополнить подразделами
следующего содержания:
«Департамент промышленной политики

1. НИР «Анализ в целях выявления синергетического эффекта от взаимодействия государств –
членов Евразийского экономического союза в промышленности»

2016 – 2017 годы

2. НИР «Разработка концепции создания сети промышленной кооперации и субконтрактации,
включающей порядок ее формирования и финансирования»

2016 год

3. НИР «Разработка концепции создания евразийской сети трансфера технологий, включающей
порядок ее формирования и финансирования»

2016 – 2017 годы

4. НИР «Решение задач импортозамещения за счет развития промышленного сотрудничества
государств – членов Евразийского экономического союза (ЕАЭС) на основе анализа
промышленных комплексов и общего рынка ЕАЭС»

2016 – 2017 годы

5. НИР «Разработка предложений по устранению барьеров для развития кооперационного
сотрудничества предприятий на пути движения промышленных товаров на общем рынке
Евразийского экономического союза (ЕАЭС) и на рынки третьих стран на основе анализа
системообразующих промышленных предприятий ЕАЭС»

2016 – 2017 годы

Всего по Департаменту промышленной политики (5 НИР)

Департамент агропромышленной политики

1. НИР «Разработка перспективных направлений и механизмов развития согласованной
агропромышленной политики государств – членов Евразийского экономического союза, в том
числе в области межгосударственной кооперации и импортозамещения»

2016 – 2017 годы

2. НИР «Разработка методологии оценки эффективности мер государственного регулирования
агропродовольственного рынка и поддержки агропромышленного комплекса в государствах –
членах Евразийского экономического союза с целью выработки предложений по повышению их
эффективности»

2016 год

3. НИР «Разработка методики ценового мониторинга и анализа конкурентоспособности
сельскохозяйственной продукции и продукции пищевой промышленности, производимой в
государствах – членах Евразийского экономического союза»

2016 год

4. НИР «Оценка влияния конъюнктуры мирового агропродовольственного рынка на
агропромышленный комплекс государств – членов Евразийского экономического союза»

2016 – 2017 год

Всего по Департаменту агропромышленной политики (4 НИР)»

      б) в подразделе «Департамент защиты внутреннего рынка»:
      п у н к т  3  и с к л ю ч и т ь ;
      слова «Всего по Департаменту защиты внутреннего рынка (3 НИР)» заменить
словами «Всего по Департаменту защиты внутреннего рынка (2 НИР);
      в) в подразделе «Департамент таможенного законодательства и
правоприменительной практики» в графе «Срок выполнения» слова «2016 год»
з а м е н и т ь  с л о в а м и  « 2 0 1 6  –  2 0 1 7  г о д ы » ;
      2. Позицию «Всего по вновь начинаемым работам (28 НИР)» изложить в
с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «Всего по вновь начинаемым работам (36 НИР)».
      3. Позицию «ИТОГО по Евразийской экономической комиссии (39 НИР)» изложить
в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
      «ИТОГО по Евразийской экономической комиссии (47 НИР)».

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан